
923 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 923 del 20 Luglio 2015

OGGETTO: Procedura di gara per l’assegnazione della Polizza di
Assicurazione Responsabilità Civile verso terzi e verso
prestatori d’opera RCT e RCO – Aggiudicazione alla Compagnia
AM TRUST - € 3.759.187,41 – CIG 6301338C9B

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Delibera n.675 del 10.06.2015 con la quale sono stati approvati gli atti
di gara per l’assegnazione della polizza di Assicurazione Responsabilità
Civile verso terzi e verso prestatori d’opera RCT e RCO;

VISTA la Delibera n.824 del 30.06.2015 con la quale è stata nominata la
Commissione Giudicatrice della Gara;

TENUTO CONTO chela scadenza di presentazione delle offerte era stata fissata il
29.06.2015

ATTESO che alla data di scadenza è stata presentata una sola offerta della
Compagnia AM TRUST Service;

VISTO il Verbale formulato dalla Commissione di Aggiudicazione che ha esaminato
l’offerta pervenuta e che viene allegato in copia alla presente, in base al
quale l’offerta è risultata congrua e il prezzo di aggiudicazione fissato in
€ 3.759.187,41 annui.

TENUTO CONTO che, in caso di variazione del premio (collegato al volume delle
retribuzioni dei dipendenti dell’Azienda) il tasso da applicare alle effettive
retribuzioni aziendali, è stato offerto nella misura del 40,42137 ‰ (per
mille).

CONSIDERATO che l’offerta è stata aggiudicata per un anno in considerazione
dell’attività di preparazione di una gara regionale alla quale sta
lavorando l’Assessorato Regionale della Sanità;

RILEVATO che il precedente contrattocon la Compagnia XL, la cui scadenza
originaria era fissata al 27 giugno u.s., è stato prorogato, di comune
accordo fino al 31.07.2015.

ATTESO che, per quanto esposto, il contratto con la Compagnia AM TRUST
avrà decorrenza il 1 agosto 2015 e scadenza il 31.07.2016;

VERIFICATO che il costo del premio, pari a € 3.759.187,41 verrà imputato al conto
A514030701 Premi di assicurazione - R.C. professionale per cinque
dodicesimi in competenza 2015 e sette dodicesimi nell’anno 2016;



923 pag. 2 di 3

tenuto conto che tutti i rapporti con la Compagnia, compresi i pagamenti, avverranno
per il tramite del Broker Assicurativo della ASL GBS Broker con sede in
Roma;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta
Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo
il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di approvare gli atti di gara così come esposti nel verbale allegato alla presente per farne
parte integrante;

b) Di aggiudicare alla Compagnia assicurativa AM TRUST EUROPE con sede in Milano la
copertura RCT/RCO per il periodo 01.08.2015 -31.07.2016 per l’importo complessivo di €
3.759.187,41;

c) Di dare atto che in caso di variazione del premio (collegato al volume delle retribuzioni dei
dipendenti dell’Azienda) il tasso da applicare alle effettive retribuzioni aziendali, è stato
offerto nella misura del 40,42137 ‰ (per mille);
d) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio Provveditorato e il
Servizio Affari Generali e Legali, ciascuno per la parte di propria competenza;

e) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore f.f. del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



923 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 20 Luglio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


